
  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo    
ze dne 31.10.2024 

(dále jen „dodatek“)  

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Objednatel: 
Město Písek   
Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  
Zastoupené: JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 
IČ0: 00249998  
DIČ: CZ00249998  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 127271/0100  
Zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxxxxxx 
(dále jen jako „objednatel“)  
  
 
Zhotovitel: 
LUNA PROGRESS s.r.o. 
Sídlo: Zdenice 40, 384 01 Nebahovy 
Zastoupená: Janem Ludačkou, jednatelem 
IČO: 28080602 
DIČ: CZ28080602 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Č. účtu: 261905174/0300 
Zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxxxxxxx  
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn.: B 7634 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 

 
 
1 Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 31.10.2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
díla „výroba a montáž herních prvků na dětské hřiště ve Smrkovicích“ (dále jen „smlouva“). 
Slova použitá, avšak nedefinovaná v tomto dodatku, mají význam dle smlouvy. 

1.2. Vzhledem k tomu, že se po uzavření smlouvy vyskytla potřeba provedení prací, které nejsou 
uvedeny v oceněném soupisu prací včetně výměr, a to ani položkou, ani výměrou, a naopak 
některé práce uvedené v oceněném soupisu prací včetně výměr se nebudou realizovat, dohodli 
se objednatel a zhotovitel v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo na uzavření tohoto dodatku.    

 

2 Předmět dodatku  

2.1  Předmětem dodatku je ve smyslu odst. 2.5 smlouvy sjednání méněprací a víceprací, které 
vznikly na základě požadavků objednatele nebo v důsledku změny podmínek realizace díla a 
dohodnutí jejich ceny a vlivu na termín předání díla. 

2.1.1 Vícepráce jsou definovány jako práce, které nebyly součástí původního rozsahu díla, ale byly 
dodatečně požadovány objednatelem nebo vznikly v důsledku nepředvídaných okolností. 



Strana 2 (celkem 5) 

2.1.2 Méněpráce jsou definovány jako práce, které byly součástí původního rozsahu díla, ale byly 
vypuštěny na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. 

2.2 Vícepráce a méněpráce, na jejichž rozsahu se objednatel a zhotovitel dohodli tímto dodatkem, 
jsou podrobně specifikovány v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. Předmět 
smlouvy (díla), sjednaný v čl. 2 smlouvy se upravuje dle rozsahu uvedených víceprací a 
méněprací.  

2.3 Provedení víceprací nevyžaduje změnu doby plnění sjednanou v odst. 3.1 smlouvy.  

2.4 S ohledem na to, že dohodnuté vícepráce a méněpráce vyžadují změnu ceny díla, sjednanou 
v odst. 4.1. smlouvy, dohodli se objednatel a zhotovitel na zvýšení celkové ceny dle 
dohodnutých víceprací a méněprací, a to následovně:  

 
 

Celková cena dle smlouvy: 

 

 

1 241 934 Kč bez DPH 

 

1 502 740 vč. 21 % DPH 

 

Cenový rozdíl víceprací a 
méněprací dodatku č. 1: 

 

233 861 Kč bez DPH 

 

282 972 vč. 21 % DPH 

 

Nová celková cena díla: 

 

1 475 795 Kč bez DPH 

 

1 785 712 vč. 21 % DPH 

 

  

3 Závěrečná ustanovení, podpisy  

3.1  Ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v původním znění v platnosti.  

3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jednom vyhotovení.   

3.3  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti pak 
nabývá okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje tento dodatek 
zveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu po nabytí jeho platnosti.  

3.4  Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku.  

3.5  Tento dodatek je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

3.6  Uzavření tohoto dodatku schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 21.11.2024 usnesením č. 
690/24. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto 
zákona.    

 



Strana 3 (celkem 5) 

4 Přílohy  

4.1 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:   

Příloha č. 1 - grafický návrh 
Příloha č. 2 - cenová nabídka víceprací a méněprací 
 
 
 
      
V Písku dne 03.12.2024    Ve Zdenicích dne 05.12.2024 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………………   ……..……….………………………                          
JUDr. Ing. Michal Čapek     Jan Ludačka 

 starosta             jednatel  

 

  

 

 
 
 
 
 
Schváleno v radě města dne 21.11.2024 – č. 690/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 (celkem 5) 

 
Příloha č. 1 - grafický návrh 
 

 
 



Strana 5 (celkem 5) 

 
Příloha č. 2 - cenová nabídka víceprací a méněprací 
 
 
 


